
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10892/2022 PASS-SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auditorías externas y renovación de la certificación de la norma ISO
9001:2015 para el centro de formación "Huesca por el cine".

Valor estimado del contrato 2.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
79132000 - Servicios de certificación.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Tres años. La primera revisión periódica se programará antes del 25 de abril de 2023 para cumplir con
los requisitos que marca la Entidad Nacional de Acreditación (ENAC).

Lugar de ejecución
Centro de Formación “Huesca por el Cine” (denominado anteriormente Centro de Recursos Tecnológicos e Industriales
CRTI).
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Ronda de la Industria, 8
(22006) Huesca España

Adjudicación del contrato que tiene por objeto el servicio de auditorias externas y renovación de la certificación de la
norma ISO 9001:2005 para el centro de formación "Huesca por el Cine".

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1

Precio de la oferta más baja 1.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.475 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS Y PROCESOS DE GESTIÓN, CERTIFICACIÓN, S.L.
NIF B63208813
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.749 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.116,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023
Fecha de Formalización 09/01/2023

Contrato

adjudicacion acept.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a930bc7-0327-4250-9a4b-80a73cd0665d

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Huesca

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23e0ad22-daea-4eb8-8d53-3d430c8a348a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a930bc7-0327-4250-9a4b-80a73cd0665d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a930bc7-0327-4250-9a4b-80a73cd0665d


(22002) Huesca España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Difusión de la Certificaión de la Norma ISO 9001:2015
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Formación en relación a la norma ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: (Oferta económica más baja / Oferta económica que se valora) x 80Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7rxKAud7H8Euf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010186566 |  2023-304352 | Fri, 13 Jan 2023 12:50:56:622 CET 28797009916440304297052267216458996926UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7rxKAud7H8Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

